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Skærmbrug på Højen Skole 

Mobilfri skole: Børnene må ikke bruge deres telefon, når de er på skolens matrikel. Det betyder, at 

telefonen skal være slukket, når de er på skolens grund - også når de venter udenfor om morgenen. 

Når skoledagen starter, låses mobiltelefonerne inde i et skab i klassen, og de forbliver i skabet, når 

de er i SFO. Det gælder også smartwatches, som der kan ringes til og fra.  

Balanceret brug af skærme: Vi anvender digitale enheder i undervisningen, når det har et 

læringsformål, eller hvor det er pædagogisk relevant. Det kan fx være forskellige læringsapps, der er 

designet til skolebrug og som understøtter børnenes læring. Det er de voksne, der bestemmer, hvilke 

apps og programmer børnene må bruge.   

Skærme bruges med voksenopsyn: IPads og computere må kun bruges inde i læringsrummene, hvor 

der er en voksen.   

Analog og varieret undervisning: Vi fokuserer på, at undervisningen også skal foregå med analoge 

materialer og fysiske aktiviteter. Vi bruger papir, bøger, fysiske materialer, og vi sørger for, at 

børnene også arbejder på måder, hvor de bruger deres krop.  

Filmvisning: Når vi ser film, er det som en fælles aktivitet, fordi det har et læringsmæssigt sigte eller 

ved særlige lejligheder. Vi viser TV programmer (eller korte klip fra et program), når det er relevant 

for undervisningen. Vi ser ikke ’hurtige’ tegnefilm, da det påvirker hjernen.   

Spisepausen: Når børnene spiser madpakker, sørger vi som udgangspunkt for, at det foregår uden 

skærm. I stedet er der oplæsning, samtaler, gættelege, podcast, ro eller lign.  Der kan nogle gange 

ses UltraNyt i de ældste klasser, hvis indholdet vurderes relevant.  

Digital dannelse: Skærmbrugen i skolen skal bidrage til elevernes digitale dannelse, så vi lærer 

børnene, hvordan de bruger dem på en god måde. Vi lærer derfor også børnene, hvordan de bruger 

de forskellige programmer.   

Forbud: På Højen Skole har børnene ikke ”fri spilletid”, og spil bruges ikke som belønning. Det er 

forbudt at spille på Poki eller Roblox. Skolen følger de kommunale anvisninger i forhold til 

begrænsninger på internettet.  

Digitale hjælpemidler til elever med særlige behov: Elever med særlige behov (fx ordblinde) har 

stadig adgang til digitale hjælpemidler, der sikrer lige muligheder for læring og udvikling. 

 

Særligt for SFO:  
Mobilfri SFO og klub: Børnene i SFO’en og klubben må ikke have deres telefoner eller smartwatches. 

De er låst inde i klasserne, indtil børnene går hjem fra SFO.   

Begrænset skærmbrug: Børnene bruger kun skærme, hvis det er en del af en voksenstyret aktivitet, 

hvor det har et pædagogisk formål. Hvis der spilles PlayStation, er det en tidsbegrænset og 

voksenstyret aktivitet, hvor fællesskab og digital dannelse prioriteres.  


